*Matt.* 20. 20. 35 i Et accedunt ad eum Iacobus & Ioannes filii Zebedaei, dicentes: Magister, volunus, ut quodcumque petierimus, facias nobis.

36 At ille dixit eis: Quid vultis ut faciam vobis?

37 Et dixerunt: Da nobis, ut unus ad dexteram tuam, & alius ad sinistram tuam, sed eamus in gloria tua.

38 Iesus autem ait eis: Nescitis quid petatis: potestis bibere calicem, quem ego bibo, aut baptismo, quo ego baptizor, baptizari?

39 At illi dixerunt ei: Possimus. Iesus autem ait eis: Calicem quidem, quem ego bibo, bibetis, & baptismo, quo ego baptizor, baptizabimini:

40 Sedere autem ad dexteram meam, vel ad sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est.

41 Et audientes decem, cooperunt indignari de Iacobo, & Ioanne.

*Luce* 22. 25. 42 Iesus autem vocans eos, ait illis: k Scitis quia hi: qui videntur principari gensibus, dominantur eis: & principes eorum potestate habent ipsorum.

43 Non ita est autem in vobis, sed quicumque voluerit fieri major, erit vester minister:

44 Et quicumque voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus,

45 Nam & Filius hominis non venit ut ministraret ei, sed ut ministret, & daret animam suam redemptionem pro multis.

*Mat.* 23. 29. *Ier. 18.* 46 Et veniunt Iericho, & proficiscente eo de Iericho, & discipulis ejus, & plurima multitudo, filius Timaei Bartimaeus cæcus, sedebat juxta viam mendicans.

47 Qui cum audisset quia Iesus Nazarenus est, coepit clamare, & dicere: Iesu fili David, misere re mei.

48 Et comminabantur ei multi ut ticeret. At ille multo magis clamabat: Fili David, misere re mei.

49 Et stans Iesus præcepit illum vocari. Et vocant cæcum dicentes ei: Animæquior esto: surge, vocat te.

50 Qui projecto vestimento suo exiliens, venit ad eum,

51 Et respondens Iesus dixit illi : Quid tibi vis faciam ? Cæcus autem dixit ei : Rabboni, ut videam.

52 Iesus autem ait illi : Vade, fides tua te salvum fecit : Et confessum vidit, & sequebatur eum in via.

## C A P V T . XI.

*Super pullum asinum cum honore Ierusalem ingrediatur : sicut maledicendo arescunt : ementes ac vendentes de templo ejicit ; efficiunt filiacie in Deum ostendit , dicens fratrum remittenda qua in nos commisit : Scribis non dicit quia potestate hac faciat , eo quod nec illi responderent ad propositam de Ioannis baptismo questionem.*

1 a **E**t cum appropinquarent Ierosolymæ &c a Matt. Bethanijæ ad Montem olivarum , mittit <sup>21. 1.</sup> duos ex discipulis suis , <sup>Lucæ 19</sup>

2 Et ait illis : Ite in eastellum , quod contra vos est , & statim introeuntes illuc , invenietis pullum ligatum , super quem nemo adhuc hominum sedidit ; solvite illum , & adducite.

3 Et si quis vobis dixerit , Quid facitis ? dicite , quia Domino necessarius est ; & continuo illum dimitteret huc.

4 Et abeuntes invenerunt pullum ligatum ante januam foris in bivio : & solvunt eum.

5 Et quidam de illic stantibus dicebant illis : Quid facitis solventes pullum ?

6 Qui dixerunt eis sicut præceperat illis Iesus , & dimiserunt eis.

7 b Et duxerunt pullum ad Iesum : & imponunt illi vestimenta sua , & sedidit super eum. <sup>b Joann.</sup>

8 Multi autem vestimenta sua straverunt in via ; alii autem frondes cædebant de arboribus , & sternebant in via.

9 Et qui præcebant , & qui sequebantur , clambabant dicentes : Hosanna :

10 c Benedictus qui venit in nomine domini : <sup>c Matt.</sup> Benedictum quod venit regnum patris nostri Da- <sup>21. 9.</sup> vid : Hosanna in excelsis. <sup>Lucæ 19.</sup>

11 d Et introivit Ierosolymam in templum : & <sup>d 38.</sup> circumspectis omnibus , cum jam vespera esset hora , <sup>Psalms.</sup> exiit in Bethaniam cum duodecim. <sup>117. 25.</sup>

12 Et alia die cum exirent à Bethania , esuriit. <sup>d Matt.</sup>

13 e Cumque vidisset à longe sicut habentem <sup>21. 10.</sup> folia , venit si quid forte inveniret in ea : & cum <sup>e Matt.</sup> venisset ad eam , nihil invenit præter folia : non <sup>21. 19.</sup> enim erat tempus ficorum.

14 Et respondens dixit ei : Iam non amplius in eternum ex te fructum quisquam manducet. Et audiabant discipuli ejus.

15 Et veniunt Ierosolymam. Et cum introisset in templum, coepit ejicere vendentes & ementes in templo: & mensas numulariorum, & cathedras vendentium columbas evertit.

16 Et nou sinebat ut quisquam transferret vas per templum:

*f Isai. 36. 7.* 17 Et docebat, dicens eis: Nonne scriptum est: *f Quia domus mea, domus orationis vocabitur omnibus gentibus: Vos autem fecistis eam speluncam latronum.*

*Jerem. 7.* 18 Quo audito, principes sacerdotum & Scriboe quarebant quomodo eum perderent: timebant enim eum, quoniam universa turba admirabatur super doctrina ejus.

19 Et cum vespera facta esset, egrediebatur de civitate.

20 Et cum mane transirent, viderunt sicum aridam factam à radicibus.

21 Et recordatus Petrus, dixit ei: Rabbi, ecce fucus, cui maledixisti, aruit.

22 Et respondeps Iesus ait illis: *g Habete fidem Dei.*

*g Mat. 7. 7. &* 23 Amen dico vobis, quia quicumque dixerit huic monti: Tolle, & mittere in mare; & non habitaverit in corde suo, sed crediderit, quia quodcumque dixerit, fiat, fieri ei.

*h Luke 11. 9.* 24 *h* Propterea dico vobis, omnia quaecumque orantes petitis, credite quia accipietis: & evenient vobis.